ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2023			                                                                  № 27
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 37 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 37 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения Цингалы	 				    А.И. Козлов

                                                                            Приложение
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Цингалы
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2023 № 27

Налоговые ставки земельного налога по видам разрешенного использования земельных участков
Налоговая ставка устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Описание вида разрешенного использования земельного участка. Код вида [endnoteRef:1] [1: ]

	Налоговая ставка, %

	1.
	Сельскохозяйственное использование
	Ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 – 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции
	0,3

	2.
	Земельные участки, принадлежащие физическим лицам

	Жилая застройка
	Размещение жилых домов различного вида.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 2.1 – 2.3, 2,5 – 2.7.1
	0,3

	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
код 13.1

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур;
размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей для собственных нужд

	3.
	В отношении прочих земельных участков

	1,5

 Код разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».